Et quidem trimula in templo præsentata, *Quatuordecim annorū* ibi in sanctis sanctorum vndecim traduxit annos. Deinde sacerdotum manibus Iosepho ad *despondetur Iosepho.* custodiam est tradita: apud quem quum menses exegisset quatuor, ab Angelo Gabriele lætissimum illud accepit nuncium. *Lucæ 1.*

MARTYRIUM S. ET GLORIOSAE VIRGINIS CECILIE: & qui cum ipsa erant SS. Valeriani, Tiburtij & Maximi: Ex eo quod est apud Metaphrasten. Coronata est anno Christi 232. Urbani Papæ 6. & ultimo, Alexandri verò Imperat. 9. *Vide Tom. 2 & 9. Annal. C. Baron. & Notat. ad Marty. Rom.*

22. Nouē.  
**Q**UAM admirandum veræ dignitatis lumen in sacratissima hac virgine Cæcilia eluceat, nemo vllis verbis pro dignitate explicare poterit. A teneris namque annis cunctas cogitationes ita ab humanis rebus ad religionis & sanctimonie studium traduxit, vt non modò in seipsa tenues humanæ mentis opes incredibili constantia roborauerit, sed in alijs etiam diuinæ mentis effigiem illuque infuscatam admirabili splendore illustraue-

*Valerianus  
ambit eius  
nuptias.*

*Cæcilia in-  
duta cilicio  
sub preciosis  
vestibus.*

*Psalm. 118.*

*Alijs epulā-  
ribus illa ie-  
iunijs suam  
Deo cōmen-  
dat castita-  
tem.*

*Aperit suo  
sponso secre-  
tum cordis  
sui, & sua-  
det ut cre-  
dat ac bap-  
tizetur.*

strauerit. Cū enim Valerianus eximia cor-  
poris animique specie iuuenis, immodico il-  
lius amore accensus, nihil non moliretur ve-  
cupitis eius nuptijs summa parentum volun-  
tate, potiri posset; Cæcilia quanquā auro gem-  
misque extrinsecus ornata, mundo ad oculum  
nonnihil seruire cogere, ad carnem tamen  
cilicio induta illicitos motus egregiè refrenā-  
bat, animumque Euāgelica lectione ad solum  
Christi amorem assiduò excitabat. Cumque  
Valerianus amore cæcus eò rem deduxisset, vt  
parentes filiam ei suā magno cum gaudio de-  
spondissent, iamque dies thalamo constitutus  
adesset, & omnia immodica lætitiæ significa-  
tione resonarent, Cæcilia, quæ solo Christi a-  
more ardebat, tacito corde hæc sine intermis-  
sione Deo psallebat. Fiat, Domine, cor meum  
& corpus immaculatum in iustificationibus,  
vt non pudore afficiar. Cumque alij epulis &  
lætitijs die nocteque operam darent, illa toto  
biduo triduo ve ieiuna precibus lachrymisque  
suam Deo castitatem commendabat: & sanctos  
sanctasque omnes vt perpetuam castimonie  
virtutem pariter à Christo impetrarent, eni-  
xè rogabat.

Interea nox illa aduenit, in qua spōsus Va-  
lerianus desideratis diu amplexibus fruere-  
tur. Tum verò Cæcilia virgineo pudore sponsum  
intuens blando eum compellans alloquio: O,  
inquit, dulcissime charissimeque adolescēs, est  
mihi arcanum quod tibi aperiam; si tamen iu-  
reiurando affirmare velis, te omnia celaturū.  
Dedit sine mora fidem Valerianus, se nullis in-  
fidijs vel quacunque demum necessitate cha-  
rissi-